

Kære medlemmer af Børne – og Ungeudvalget!

DET HOLDER ALTSÅ VIRKELIG IKKE!

Vi har med stor forundring, bekymring og harme hørt om det såkaldte Sommeruniversitet.

Vi er særdeles optaget af efter- og videreuddannelse på Kildevældsskolen, specielt i disse år, hvor vi hos os lokalt nærmest må skyde en hvid pil efter enhver ansøgning om efter- og videreuddannelse af større format pga. ringe økonomi.

Vi er allerede skåret til langt under smertegrænsen i vores kasse 3 tid. Med det påtænkte Sommeruniversitet vil en yderligere beskæring i denne kasse hos os betyde, at vi endnu engang må forringe vores serviceniveau i forhold til elever og forældre!

Hvordan vil et centralt fastlagt sommeruniversitet kunne opveje dette?

Fra KLF-afdelingen på Kildevældsskolen lyder det:

- Uddannelses tilbud bør være frivilligt, således man opnår, at det henvender sig til lærere, der synes indholdet vil være relevant og ikke som noget man blot skal.
- Uddannelses tilbud bør være finansieret og ikke udhule yderligere i den gældende arbejdstidsaftale, som er godt trængt i forvejen.
- Et centralt fastlagt program i de sidste forberedelsesuger inden skolestart ramler sammen med vores arbejde på skolen forud for elevernes skolestart.
- Udmeldingen gældende for allerede 2012 kommer alt for sent og det undrer os, at vi ikke bliver hørt – hverken lokalt eller vores Forening.
- De allerede planlagte feriekolonier vil blive berørt af det, hvilket igen vil gå ud over eleverne.

Så kære medlemmer af Børne- og Ungeudvalget – vil I Folkeskolen og dens elever det ligeså godt som vi, så gå i dialog og hør på os, der er på "gulvet".

Med venlig hilsen

KLF-afdelingen

Kildevældsskolen



hs@kildevaeld.dk

22-12-2011

Sagsnr.
2011-171870

Kære lærere på Kildevældsskolen

Dokumentnr.
2011-933972

Tak for jeres mail.

Da jeg har fået flere henvendelser fra lærere, der har kommentarer til Sommeruniversitetet, håber jeg, at I har forståelse for, at jeg har valgt at sende et fælles svar. Jeg er glad for jeres kommentarer, da det naturligvis bliver et bedre forløb til sommer, hvis vi har en fornuftig dialog omkring indhold og planlægning af Sommeruniversitetet.

Formålet med Sommeruniversitetet er først og fremmest, at Københavns folkeskoler rustes til at håndtere de nyeste udfordringer inden for folkeskolens felt. I dag er inklusionsbehovet kraftigt stigende, og det er nødvendigt at integrere it mere i undervisningen. Det er udfordringer som er fælles for alle lærere, men vi vil ikke bare fylde nye udfordringer oven på, uden at der følger kompetenceudvikling med.

Omfanget af lærernes kompetenceudvikling er dykket dramatisk i de senere år - fra et gennemsnit på 30 timer om året er antallet af timer til kompetenceudvikling i dag helt nede på ca. 10 timer om året. Det er blandt andet hensigten med Sommeruniversitetet at sikre, at alle lærere i København får flere timer til kompetenceudvikling.

Jeg kan godt forstå, at nogle lærere er bekymrede over, at Sommeruniversitetet er placeret på tre af de såkaldte elevfrie dage i ugen før skolerne begynder. Der er flere grunde til, at vi har valgt at lægge Sommeruniversitetet netop på dette tidspunkt.

For det første har vi valgt at lægge kompetenceudviklingen samtidig med jeres sædvanlige forberedelsesperiode, da undervisningen på universitetet kobles med undervisningsforberedelserne.

På de tre dage, hvor Sommeruniversitetet afholdes, vil I blive præsenteret for spændende nye ideer og inspiration til undervisningen. I kan derfor trække på denne inspiration og tænke de nye ideer ind i undervisningsplanlægningen. Dertil kommer, at et af formålene med Sommeruniversitetet også er at bringe københavnske lærere sammen,

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

således at I kan danne netværk på tværs af skoler og drage fordel af hinandens erfaringer.

For det andet sker placeringen af hensyn til eleverne. Vi ved, at det er et problem, at efteruddannelse ofte rammer elevernes undervisning således, at der er nødt til at være vikardækning.

Flere lærere oplever, at Sommeruniversitetet ikke er tilstrækkeligt finansieret. Vi har afsat 3,9 mio. kr. til Sommeruniversitetet pr. år. Hertil kommer delmidler fra fagdidaktisk kompetenceudvikling og forskellige andre projekter. Den konkrete udformning bliver naturligvis fastlagt under hensyntagen til den økonomiske ramme.

Jeg kan desuden oplyse, at undervisningen på Sommeruniversitetet indregnes i lærernes arbejdstid. Det betyder, at lærere samlet set skal arbejde det samme antal timer som tidligere. Hvor lærernes kompetenceudvikling før lå spredt ud over året, samles den blot nu på er intensivt forløb over få dage.

Flere lærerne har givet udtryk for, at de ikke mener, at lærerne er blevet tilstrækkeligt inddraget i beslutningen om at indføre Sommeruniversitetet.

Beslutningen om at etablere et sommeruniversitet, hviler på et stærkt politisk ønske om at opprioritere lærernes kompetenceudvikling. Vi har løbende haft drøftelser med KLF, som i udgangspunktet var skeptisk over for Sommeruniversitetet. I forbindelse med den faglige udmøntning af Sommeruniversitetet, er KLF blevet inddraget i et tættere samarbejde om den faglige udmøntning af Sommeruniversitetet.

KLF har stor viden om lærernes daglige undervisning, og jeg sætter stor pris på, at denne viden kan inddrages i planlægningen af Sommeruniversitetets faglige indhold. Et tættere samarbejde med KLF giver mulighed for, at lærernes ambitioner om forbedret undervisning kan sættes på dagsordenen.

I forbindelse med udmøntningen af Sommeruniversitetet, vil vi naturligvis lytte til alle kommentarer, der måtte fremkomme. Derfor har vi blandt andet allerede sikret os, at lærere, der fx er bundet af kolonivirksomhed, vil blive undtaget fra deltagelse. Arrangementet skal naturligvis ikke gå ud over børnenes koloniophold.

Der vil fra et lærersynspunkt blive et meget stort antal valgmuligheder i Sommeruniversitetet – i omegnen af 90 muligheder. Der vil både blive mulighed for at vælge i forhold til fag og i forhold til egne forudsætninger. Vi er i kontakt med et stort antal kursusleverandører med henblik på at skabe et højt kvalificeret tilbud til lærere, vejledere og ledere.

Da Sommeruniversitet først bliver endeligt behandlet af Børne- og Ungdomsudvalget den 11. januar, kan vi desværre først udsende en egentlig beskrivelse af arrangementet herefter.

Jeg håber, at I vil få gavn af Sommeruniversitetet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anne Vang', written in a cursive style.

Anne Vang